Приложение № 1 к ТС

_________________________________________
(наименование органа Администрации МО,
уполномоченного на предоставление муниципальной услуги)
от ________________________________________________
(наименование застройщика – юридического лица, физического лица,
осуществлять строительство, реконструкцию
объекта капитального строительства,
ИНН, ОГРН, юридический и почтовый адреса,
Ф.И.О. руководителя, телефон, факс для юридических лиц;
данные документа, удостоверяющего личность,
место жительства для физических лиц)

Заявление
о предоставлении разрешения на ввод в эксплуатацию объекта

    Прошу выдать разрешение на ввод в эксплуатацию объекта ___________________________
_________________________________________________________________________________,
             (наименование объекта капитального строительства в соответствии с проектной документацией)
расположенного на земельном участке по адресу _______________________________________
                                                                                                     (наименование муниципального образования,
_________________________________________________________________________________,
    поселения, улицы, строительный адрес, почтовый адрес, кадастровый номер земельного участка)
строительство (реконструкция) осуществлялось на основании разрешения на
строительство _____________________________________________________________________.
                                                    (реквизиты разрешения на строительство)
    Дополнительно сообщаю:
    1) лицо, осуществлявшее строительство (генеральный подрядчик) _______________________
__________________________________________________________________________;
                                                      (наименование, реквизиты допуска СРО)
    2) лицо, осуществлявшее строительный контроль _____________________________________
__________________________________________________________________________;
                                                       (наименование, реквизиты допуска СРО)
    3) стоимость строительства __________ тыс. руб. *

Приложение:
1. Правоустанавливающие документы на земельный участок **.
2. Градостроительный план земельного участка **.
3. Разрешение на строительство **.
4.   Акт   приемки   объекта   капитального   строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора).
5.      Документ, подтверждающий     соответствие     построенного, реконструированного    объекта   капитального   строительства   требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство.
6.   Документ,  подтверждающий  соответствие  параметров  построенного, реконструированного    объекта    капитального    строительства   проектной документации,  в  том  числе  требованиям  энергетической  эффективности  и требованиям  оснащенности  объектов  капитального  строительства  приборами учета   используемых   энергетических   ресурсов,   и   подписанный  лицом, осуществляющим   строительство   (лицом, осуществляющим  строительство,  и застройщиком    или   техническим   заказчиком   в   случае   осуществления строительства,   реконструкции   на  основании  договора,  а  также  лицом, осуществляющим  строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора).
7. Акт о выполнении заявителем технических условий присоединения к электрической сети (если осуществлено присоединение к электрическим сетям);
8. Акт о готовности внутриплощадочных и внутридомовых сетей и оборудования подключаемого объекта к подаче тепловой энергии и теплоносителя (если осуществлено присоединение к системе теплоснабжения);
9. Акт о технической готовности объектов централизованной системы горячего водоснабжения (если осуществлено присоединение к централизованным системам горячего водоснабжения);
10. Акт о готовности внутриплощадочных и (или) внутридомовых сетей и оборудования объекта к подключению к централизованной системе холодного водоснабжения (если осуществлено присоединение к централизованным системам холодного водоснабжения);
11. Акт о готовности внутриплощадочных и (или) внутридомовых сетей и оборудования объекта к подключению к централизованной бытовой или общесплавной системе водоотведения (если осуществлено присоединение к централизованным бытовым или общесплавным системам водоотведения);
12. Акт о готовности внутриплощадочных и (или) внутридомовых сетей и оборудования объекта к подключению к централизованной ливневой системе водоотведения (если осуществлено присоединение к централизованным ливневым системам водоотведения);
13.  Схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта       капитального      строительства, расположение      сетей инженерно-технического   обеспечения   в   границах земельного участка и планировочную   организацию   земельного   участка   и подписанная лицом, осуществляющим   строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком    или   техническим   заказчиком   в   случае   осуществления
строительства, реконструкции на основании договора).
Схема   выполнена   в   масштабе 1:500 в местной системе координат (векторизованная в формате Mapinfo) __________________________________________.
                (наименования организации, выполнившей исполнительную съемку, дата выполнения работ)
9.  Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если  предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии   построенного,   реконструированного   объекта   капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в   том   числе  требованиям  энергетической  эффективности  и  требованиям оснащенности    объекта    капитального   строительства   приборами   учета используемых     энергетических     ресурсов,    заключение    федерального государственного    экологического   надзора   в   случаях,   установленных действующим законодательством **.
10. Технический план объекта капитального строительства.

Застройщик ___________________________                      _______________
               (должность, Ф.И.О.)                             (подпись)
    --------------------------------
    * Только для объектов, финансируемых за счет бюджетных средств.
    ** Предоставляется по желанию заявителя.

Приложение № 2 к ТС

Руководителю Администрации МО «Муйский район»
А.И. Козлову
от _Иванова Ивана Ивановича_
паспорт 0000 № 000000 выдан ТП УФМС России по РБ в Муйском районе
00.00.0000 года,
Адрес: п. Таксимо, ул. Железнодорожная, 0
(наименование застройщика – юридического лица, физического лица,
осуществлять строительство, реконструкцию
объекта капитального строительства,
ИНН, ОГРН, юридический и почтовый адреса,
Ф.И.О. руководителя, телефон, факс для юридических лиц;
данные документа, удостоверяющего личность,
место жительства для физических лиц)

Заявление
о предоставлении разрешения на ввод в эксплуатацию объекта

    Прошу выдать разрешение на ввод в эксплуатацию объекта ___________________________
__Индивидуального жилого дома______________________________________________________,
             (наименование объекта капитального строительства в соответствии с проектной документацией)
расположенного на земельном участке по адресу _Республика Бурятия, Муйский район, п. Таксимо, ул. Железнодорожная, 0; 00:00:000000:00 ____________________________________________________________                                                                                                   (наименование муниципального образования, поселения, улицы, строительный адрес, почтовый адрес, кадастровый номер земельного участка)
строительство (реконструкция) осуществлялось на основании разрешения на
строительство _RU-00-000000-00-0000 от 00.00.0000г.______________________________________________.
                                                    (реквизиты разрешения на строительство)
    Дополнительно сообщаю:
    1) лицо, осуществлявшее строительство (генеральный подрядчик) _______________________
__________________________________________________________________________;
                                                      (наименование, реквизиты допуска СРО)
    2) лицо, осуществлявшее строительный контроль _____________________________________
__________________________________________________________________________;
                                                       (наименование, реквизиты допуска СРО)
    3) стоимость строительства __1300____ тыс. руб. *

Приложение:
1. Правоустанавливающие документы на земельный участок **.
2. Градостроительный план земельного участка **.
3. Разрешение на строительство **.
4.   Акт   приемки   объекта   капитального   строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора).
5.      Документ, подтверждающий     соответствие     построенного, реконструированного    объекта   капитального   строительства   требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство.
6.   Документ,  подтверждающий  соответствие  параметров  построенного, реконструированного    объекта    капитального    строительства   проектной документации,  в  том  числе  требованиям  энергетической  эффективности  и требованиям  оснащенности  объектов  капитального  строительства  приборами учета   используемых   энергетических   ресурсов,   и   подписанный  лицом, осуществляющим   строительство   (лицом, осуществляющим  строительство,  и застройщиком    или   техническим   заказчиком   в   случае   осуществления строительства,   реконструкции   на  основании  договора,  а  также  лицом, осуществляющим  строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора).
7. Акт о выполнении заявителем технических условий присоединения к электрической сети (если осуществлено присоединение к электрическим сетям);
8. Акт о готовности внутриплощадочных и внутридомовых сетей и оборудования подключаемого объекта к подаче тепловой энергии и теплоносителя (если осуществлено присоединение к системе теплоснабжения);
9. Акт о технической готовности объектов централизованной системы горячего водоснабжения (если осуществлено присоединение к централизованным системам горячего водоснабжения);
10. Акт о готовности внутриплощадочных и (или) внутридомовых сетей и оборудования объекта к подключению к централизованной системе холодного водоснабжения (если осуществлено присоединение к централизованным системам холодного водоснабжения);
11. Акт о готовности внутриплощадочных и (или) внутридомовых сетей и оборудования объекта к подключению к централизованной бытовой или общесплавной системе водоотведения (если осуществлено присоединение к централизованным бытовым или общесплавным системам водоотведения);
12. Акт о готовности внутриплощадочных и (или) внутридомовых сетей и оборудования объекта к подключению к централизованной ливневой системе водоотведения (если осуществлено присоединение к централизованным ливневым системам водоотведения);
13.  Схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта       капитального      строительства, расположение      сетей инженерно-технического   обеспечения   в   границах земельного участка и планировочную   организацию   земельного   участка   и подписанная лицом, осуществляющим   строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком    или   техническим   заказчиком   в   случае   осуществления
строительства, реконструкции на основании договора).
Схема   выполнена   в   масштабе 1:500 в местной системе координат (векторизованная в формате Mapinfo) __________________________________________.
                (наименования организации, выполнившей исполнительную съемку, дата выполнения работ)
9.  Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если  предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии   построенного,   реконструированного   объекта   капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в   том   числе  требованиям  энергетической  эффективности  и  требованиям оснащенности    объекта    капитального   строительства   приборами   учета используемых     энергетических     ресурсов,    заключение    федерального государственного    экологического   надзора   в   случаях,   установленных действующим законодательством **.
10. Технический план объекта капитального строительства.

Застройщик ___Иванов И.И._                      ______+_________
               (должность, Ф.И.О.)                             (подпись)
    --------------------------------
    * Только для объектов, финансируемых за счет бюджетных средств.
    ** Предоставляется по желанию заявителя.

Приложение № 3 к ТС
Форма разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
УТВЕРЖДЕНА
Постановлением Правительства
Российской Федерации
от 24 ноября 2005 г. № 698

	Кому

	(наименование застройщика

	(фамилия, имя, отчество — для граждан,

	полное наименование организации —

	для юридических лиц), его почтовый индекс

	и адрес, адрес электронной почты)

РАЗРЕШЕНИЕ
на ввод объекта в эксплуатацию

	Дата

	                                                                №

	I.

	(наименование уполномоченного федерального органа исполнительной власти, или

	органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или органа местного самоуправления,

	осуществляющего выдачу разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, Государственная корпорация по атомной энергии «Росатом»)

в соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации разрешает ввод в эксплуатацию построенного, реконструированного объекта капитального строительства; линейного объекта; объекта капитального строительства, входящего в состав линейного объекта; завершенного работами по сохранению объекта культурного наследия, при которых затрагивались конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности объекта,

	(наименование объекта (этапа)

	капитального строительства

	-

	в соответствии с проектной документацией, кадастровый номер объекта)

расположенного по адресу:

	(адрес объекта капитального строительства в соответствии с государственным адресным

	-

	реестром с указанием реквизитов документов о присвоении, об изменении адреса)

	на земельном участке (земельных участках) с кадастровым номером:

	.

	строительный адрес:

	.

В отношении объекта капитального строительства выдано разрешение на строительство,

	№

	, дата выдачи

	, орган, выдавший разрешение

	на строительство

II. Сведения об объекте капитального строительства

	Наименование показателя
	Единица
измерения
	По проекту
	Фактически

	1. Общие показатели вводимого в эксплуатацию объекта

	Строительный объем — всего
	куб. м

	в том числе надземной части
	куб. м

	Общая площадь
	кв. м

	Площадь нежилых помещений
	кв. м

	Площадь встроенно-пристроенных помещений
	кв. м

	Количество зданий, сооружений
	шт.

	2. Объекты непроизводственного назначения

	2.1 Нежилые объекты
(объекты здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и т. д.)

	Количество мест

	Количество помещений

	Вместимость

	Количество этажей

	в том числе подземных

	Сети и системы инженерно-технического обеспечения

	Лифты
	шт.

	Эскалаторы
	шт.

	Инвалидные подъёмники
	шт.

	Инвалидные подъёмники
	шт.

	Материалы фундаментов

	Материалы стен

	Материалы перекрытий

	Материалы кровли

	Иные показатели

	2.2 Объекты жилищного фонда

	Общая площадь жилых помещений (за исключением балконов, лоджий, веранд и террас)
	кв. м

	Общая площадь нежилых помещений, в том числе площадь общего имущества в многоквартирном доме
	кв. м

	Количество этажей
	шт.

	в том числе подземных

	Количество секций
	секций

	Количество квартир/общая площадь, всего
в том числе:
	шт./кв. м

	1-комнатные
	шт./кв. м

	2-комнатные
	шт./кв. м

	3-комнатные
	шт./кв. м

	4-комнатные
	шт./кв. м

	более чем 4-комнатные
	шт./кв. м

	Общая площадь жилых помещений (с учетом балконов, лоджий, веранд и террас)
	кв. м

	Сети и системы инженерно-технического обеспечения

	Лифты
	шт.

	Эскалаторы
	шт.

	Инвалидные подъёмники
	шт.

	Материалы фундаментов

	Материалы стен

	Материалы перекрытий

	Материалы кровли

	Иные показатели

	3. Объекты производственного назначения

	Наименование объекта капитального строительства, в соответствии с проектной документацией:

	Тип объекта

	Мощность

	Производительность

	Сети и системы инженерно-технического обеспечения

	Лифты
	шт.

	Эскалаторы
	шт.

	Инвалидные подъёмники
	шт.

	Материалы фундаментов

	Материалы стен

	Материалы перекрытий

	Материалы кровли

	Иные показатели12

	4. Линейные объекты

	Категория (класс)

	Протяженность

	Мощность (пропускная способность, грузооборот, интенсивность движения)

	Диаметры и количество трубопроводов, характеристики материалов труб

	Тип (КЛ, ВЛ, КВЛ), уровень напряжения линий электропередачи

	Перечень конструктивных элементов, оказывающих влияние на безопасность

	Иные показатели

	5. Соответствие требованиям энергетической эффективности и требованиям
оснащенности приборами учета используемых энергетических ресурсов

	Класс энергоэффективности здания

	Удельный расход тепловой энергии на 1 кв. м площади
	кВт*ч/м2

	Материалы утепления наружных ограждающих конструкций

	Заполнение световых проемов

	Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию недействительно без технического плана
	от

	подготовленного кадастровым инженером

	квалификационный аттестат
	.

	(должность уполномоченного сотрудника органа,
осуществляющего выдачу разрешения на ввод объекта в эксплуатацию)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

      М. П.

Приложение № 4 к ТС

[image: ]
№______
«____»_____________20__ г.
ФИО застройщика
_________________
Адрес

Уважаемый_____________!

	Администрация муниципального образования «Муйский район» отказывает в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в соответствии с ч. п. ст. 55 Градостроительного Кодекса РФ.

Руководитель администрации

Исп.
[bookmark: _GoBack]
image1.png
Poceniickan Pegepauns

Pecnybanka Bypsamus
AJAMITHHCTPAIIISA MYHHIIIITAJIBHOI'O OBPA3OBAHIISA
«MVTICKIIT PAITOH»

671560 PecniyGrmka byparus

n. Takcimo Myiickoro paitona

ya. Coerckas, 10a
Te/paxe 8(30132) 55-4-33
E-Mail: k@icm.!
OrumaTbHbIi cafiT: www,

tia.

€y

V&K o Pecrysmuxe Bypamcs

OTIENEHVE-H5 PECITYE/IMKA BYPATHA [YIAH-VID
Ple 40204810200000000018

BHK 048142001, HEEH 0313001732

KITI 031301001